РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального
образования ЗАТО г.Североморск, постановлением администрации ЗАТО
г.Североморск от 25.09.2019 № 1857 «О повышении заработной платы
работникам муниципальных учреждений ЗАТО г.Североморск в 2019 году»,
администрация ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск

от 30.08.2017 № 1286 «Об утверждении Положения об оплате труда работ-
ников администрации ЗАТО г.Североморск, осуществляющих профес-
сиональную деятельность по общеотраслевым должностям служащих и по
общеотраслевым профессиям рабочих» (с изменениями) (далее – Положение)
следующие изменения:

- приложение № 1 к Положению изложить в новой редакции согласно
приложению к настоящему постановлению.

          от 04.10.2019 г.                                                                     № 1930

О внесении изменений в постановление
администрации ЗАТО г.Североморск
от 30.08.2017 № 1286 «Об утверждении
Положения об оплате труда работников
администрации ЗАТО г.Североморск,
осуществляющих профессиональную
деятельность по общеотраслевым
должностям служащих и по общеотраслевым
профессиям рабочих» (с изменениями)

2

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования и распространяется на правоотношения с 01 октября 2019 года.

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»
без публикации объемных табличного приложения к постановлению.

Полный текст постановления опубликовать в официальном сетевом
издании «Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО
г.Североморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Врио Главы
ЗАТО г.Североморск                                           Э.А. Миронов

Приложение
к постановлению администрации
ЗАТО г.Североморск
от 04.10.2019 № 1930

«Приложение № 1
к Положению

РАЗМЕРЫ
должностных окладов работников администрации ЗАТО г.Североморск

и размеры должностных окладов работников администрации ЗАТО г.Североморск,
осуществляющих профессиональную деятельность по общеотраслевым

должностям служащих по профессиональным квалификационным группам

Квалифи-
кационные
уровни

Должности, отнесенные
к квалификационным уровням

Размер
оклада

(рублей)
1 2 3

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

1 квалифи-
кационный
уровень

Агент

2 847

Архивариус

Делопроизводитель

Машинистка

Секретарь-машинистка

Секретарь-стенографистка

2 квалифи-
кационный
уровень

Должности служащих первого квалификационного уровня, по
которым может устанавливаться производное должностное
наименование «старший» (или имеющие среднее
профессиональное образование или начальное профессиональное
образование либо среднее (полное) общее образование
и специальную подготовку по установленной программе
без предъявления требований к стажу)

3 222

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

1 квалифи-
кационный
уровень

Администратор

3 409
Инспектор по кадрам

Секретарь руководителя

Техники всех специальностей и наименований

2 квалифи-
кационный
уровень

Заведующий архивом

3 821

Заведующий бюро пропусков

Заведующий канцелярией

Заведующий копировально-множительным бюро

Заведующий машинописным бюро

Заведующий хозяйством, экспедицией
Должности служащих первого квалификационного уровня, по
которым может устанавливаться производное должностное
наименование «старший»
Должности служащих первого квалификационного уровня, по
которым может устанавливаться II внутридолжностная категория

2

3 квалифи-
кационный
уровень

Начальник хозяйственного отдела
4 271 Должности служащих первого квалификационного уровня, по

которым может устанавливаться I внутридолжностная категория

4 квалифи-
кационный
уровень

Производитель работ (прораб), включая старшего

4 718 Должности служащих первого квалификационного уровня, по
которым может устанавливаться производное должностное
наименование «ведущий»

5 квалифи-
кационный
уровень

Начальник гаража 5 282

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

1 квалифи-
кационный
уровень

Бухгалтер

5 094

Бухгалтер-ревизор

Документовед

Инженеры различных специальностей и наименований

Программист

Специалист по кадрам

Экономисты различных специальностей и наименований

Инженер-электроник (электроник)

Эксперт

Юрисконсульт
2 квалифи-
кационный
уровень

Должности служащих первого квалификационного уровня, по
которым может устанавливаться II внутридолжностная категория

5 245

3 квалифи-
кационный
уровень

Должности служащих первого квалификационного уровня, по
который может устанавливаться I внутридолжностная категория

5 693

4 квалифи-
кационный
уровень

Должности служащих первого квалификационного уровня, по
которым может устанавливаться производное должностное
наименование «ведущий»

6 369

5 квалифи-
кационный
уровень

Заместитель главного бухгалтера 6 967

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

1 квалифи-
кационный
уровень

Начальник отдела кадров (спецотдела и др.)
6 374

Начальник отдела

Примечание:
1. Размеры должностных окладов работника устанавливаются по соответствующим

профессиональным квалификационным группам с учетом требований к профес-
сиональной подготовке и уровню квалификации, установленных Квалификационным
справочником должностей руководителей, специалистов и служащих.

2. Установление размеров должностных окладов иных должностей работников,
отсутствующих в таблице, осуществляется на основании отнесения к соответствующим
профессиональным квалификационным группам, утвержденным приказом Минздрав-
соцразвития РФ от 29.05.2008 № 247Н «Об утверждении профессиональных квалифика-
ционных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих».

3

РАЗМЕРЫ
должностных окладов работников администрации ЗАТО г.Североморск

и размеры должностных окладов работников администрации
ЗАТО г.Североморск, осуществляющих профессиональную
деятельность по общеотраслевым профессиям рабочих

Разряд работ в соответствии
с Единым тарифно-квалификационным справочником работ

и профессий рабочих

Размер оклада
(размер оклада)

(рубли)

1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий рабочих

2 622

2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ к профессии рабочих

2 697

3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий рабочих

2 922

4 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий рабочих

3 073

5 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий рабочих

3 371

6 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий рабочих

3 748

7 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий рабочих

4 121

8 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий рабочих

4 494

_____________________».